

Milionowe inwestycje na obszarach wiejskich

46 projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej uzyskało dofinansowanie z PROW 2014-2020.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego rozstrzygnął drugi nabór wniosków dotyczących inwestycji wodno-kanalizacyjnych. O dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 jesienią 2019 roku ubiegały się gminy oraz gminne spółki komunalne. Uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 18 czerwca 2020 roku umożliwiła podpisanie umów z beneficjentami na kwotę ponad 58 milionów złotych.

– Zaopatrzenie budynków w bieżącą wodę oraz odprowadzenie nieczystości to podstawowe usługi, które powinniśmy zapewnić każdemu mieszkańcowi obszarów wiejskich. Infrastruktura z tym związana jest niestety bardzo kosztowna. Na szczęście z pomocą przychodzą środki unijne, które można przeznaczyć na ten cel. Łączna pula środków przekazanych beneficjentom PROW 2014-2020 na tego typu zadania wynosi blisko 123 miliony złotych – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Efektom dofinansowanych inwestycji będą nowe, zmodernizowane lub doposażone zbiorcze oczyszczalnie ścieków, przydomowe oczyszczalnie ścieków, przepompownie czy stacje uzdatniania wody. Zbudowane lub przebudowa-



Gmina Czempin oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu otrzymały ponad 3,5 miliona złotych z PROW.

ne zostaną odcinki sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej. Wsparciem finansowym objęto 46 projektów, które zmieściły się w dostępnym limicie środków. W związku z wysokim kursem euro, wkrótce dofinansowanie może zostać przyznane na realizację kolejnych 5 zadań.

W gronie beneficjentów PROW 2014-2020, którzy zrealizują inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową, są gmina Dąbie oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbiu, które pozyskały w sumie 3.115.637 zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Augustowie, budo-

wę lokalnej oczyszczalni ścieków oraz sieci wodociągowej w Baranowcu, a także przebudowę stacji uzdatniania wody, budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wraz z budową oczyszczalni ścieków oraz przebudowę sieci wodociągowej w Krzewie.

– Cieszy nas ponad trzy-milionowa dotacja z PROW 2014-2020. Pomoże ona zmodernizować przestarzałe urządzenia z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Dzięki nowym inwestycjom poziom życia mieszkańców z terenów wiejskich gminy Dąbie znacznie się poprawi. Pozwoli to zapobiec uciążliwym dla mieszkańców awariom. Wzrost jakości wód oraz ich ochrona przed



Oczyszczalnia ścieków w Sepnie w gminie Kamieniec zbudowana dzięki dofinansowaniu z PROW 2014-2020.

zanieczyszczeniem to jeden z priorytetów gminy w zakresie ochrony i poprawy stanu środowiska – przekonuje Tomasz Ludwicki, burmistrz miasta i gminy Dąbie.

Ponad 3,5 miliona złotych trafiło też do gminy Czempin oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Czempiniu. Dzięki temu w Nowym Gołębinie powstanie sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz tłocznej, przebudowana zostanie sieć wodociągowa w Gorzycach, a także sieć kanalizacji sanitarnej w Starym Gołębinie, gdzie doposażona zostanie również oczyszczalnia ścieków.

– Nie ma co ukrywać, że środki z PROW są kluczowe dla

rozwoju obszarów wiejskich. Infrastruktura w dużej mierze nie mogłaby powstać bez wsparcia środków zewnętrznych. Dzięki działaniom podejmowanym przez zarząd województwa, na czele z panem wicemarszałkiem, w PROW 2014-2020 oraz Wielkopolskiej Odnowie Wsi znalazły się środki na tego typu przedsięwzięcia, a kryteria regionalne umożliwiły także takim gminom jak Czempin ubiegać się o to wsparcie. Dzięki temu udało się zrealizować bardzo ważne społecznie inwestycje, odpowiadając na potrzeby mieszkańców – mówi Konrad Malicki, burmistrz gminy Czempin.

Mieszkańcy wsi Rogaszyce w gminie Ostrzeszów już

wkrótce będą mogli korzystać z przydomowych oczyszczalni ścieków. Na ich budowę gmina pozyskała 1.972.275 zł.

– Mieszkańcy z radością przyjęli informacje na temat podpisania umowy na dofinansowanie zadania „Budowa przydomowych oczyszczalni na terenie miejscowości Rogaszyce”. Realizacja projektu pozwoli wybudować 140 przydomowych oczyszczalni ścieków, a tym samym w dużej mierze rozwiązać problem gospodarki ściekowej na terenie miejscowości – zapewnia Patryk Jędrowiak, burmistrz miasta i gminy Ostrzeszów.

Zakończenie ostatnich inwestycji zaplanowane jest na 2023 rok.

Mieszkańcy Gronówka mają nową świetlicę

23 lipca w Gronówku w gminie Lipno oddano do użytku nową świetlicę wiejską.

Budynek powstał dzięki dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach puli środków przekazanych w 2018 roku beneficjentom na inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne. Gmina Lipno pozyskała na ten cel 443 tysiące złotych. W uroczystym otwarciu świetlicy wzięli udział wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski oraz radna sejmiku Ewa Panowicz.

– Świetlica wiejska jest miejscem ważnym dla każdej społeczności lokalnej. Tutaj

odbywają się spotkania, podczas których zapadają istotne decyzje i rodzą się pomysły na ciekawe inicjatywy. W całym województwie zbudowanych lub zmodernizowanych zostanie 69 takich obiektów, a łączne wsparcie ze środków unijnych wynosi ponad 32 miliony złotych – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Projekt pod nazwą „Budowa świetlicy wiejskiej w Gronówku” jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, którzy na tego typu miejsce integracji czekali wiele lat. Zakres wykonanych prac obejmował roboty ziemne, budowę fundamentów, wykonanie izolacji i ścian działowych. W ra-



Środki finansowe z PROW 2014-2020 umożliwiły powstanie nowoczesnej świetlicy w Gronówku w gminie Lipno.

mach wykonanych prac zbudowano komin, konstrukcję i więźbę dachową wraz z pokryciem dachowym. W obiekcie zamontowano drzwi i okna, wykonano sufit podwieszany, tynki oraz gładzie gipsowe. Ściany pomalowano, a na części położono płytki, położone zostały również podłogi. Budynek został ocieplony i wyposażony w schody. W ramach inwestycji wykonano także instalację sanitarną, gazową, wodno-kanalizacyjną, wentylacyjną i elektryczną. Teren wokół budynku, na którym znalazło się oczywiście miejsce na parking, został atrakcyjnie zagospodarowany przez wykonanie nasadzeń.



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl